PARABOLA.

12. *Homines* *Derisores* *Civitatem* perdunt; *Sapientes* vero *avertunt* *Calamitatem*.

EXPLICATIO.

Mirum videri possit, quod in descriptione *Hominum*, qui ad *Respub.* labefactandas & perdendas, veluti *Naturâ* comparati & facti sunt, delegerit *Salomon* *Characterem*; Non *Hominis* *Superbi* & *Insolentis*; Non *Tyrannici* & *Crudelis*; Non *Temerarii* & *Violenti*; Non *Impii* & *Scelerati*; Non *Injusti* & *Oppressoris*; Non *Seditiosi* & *Turbulenti*; Non *Libidinosi* & *Voluptarii*; Non denique *Insipientis* & *Inhabilis*;

Inhabilis ; Sed *Derisoris*. Verum hoc Sapientiâ ejus Regis, qui Re-
rum pub. Conservationes & Eversiones optime norat, dignissimum est.
Neque enim similis ferè est Pestis Regnis & Rebus pub. ; quam si
Consilarii Regum, aut Senatores, quique Gubernaculis Rerum admo-
ventur, sint ingenio *Derisores*. Hujusmodi enim Homines, Periculo-
rum Magnitudinem, ut fortes videantur Senatores, semper extenuant ;
iisque qui pericula prout par est, ponderant, veluti Timidis insultant :
Consultandi & Deliberandi maturas Moras, & meditata Disceptatio-
nes, veluti Rem Oratoriam, & tædii plenam, & ad Summas Rerum
nihil facientem, subsannant : Famam, ad quam Principum Consilia
præcipuè sunt componenda, ut *Salvâam Vulgi*, & Rem citò prætervo-
laturam, contemnunt : Legum vim & Auctoritatem, ut Reticula quæ-
dam, quibus Res majores minimè cohiberi debeant, nil morantur :
Consilia & præcautiones, in longum prospicientes, ut Somnia quæ-
dam, & Apprehensiones Melancholicas, rejiciunt : Viris reverà pru-
dentibus, & Rerum peritis, atque magni Animi & Consilii, Dicte-
riis & Facetiis illudunt : Denique Fundamenta omnia Regiminis Po-
litici simul labefactant. Quod magis attendendum est, quia Cuniculis,
& non Impetu aperto, hæc Res agitur : Neque cœpit esse inter Ho-
mines (prout meretur) suspecta.

PARABOLA.

13. *Princeps, qui libenter præbet Aures verbis Mendacii, omnes Servos
habet improbos.*

EXPLICATIO.

Cùm *Princeps* talis fuerit, ut Sufurronibus, & Sycophantis, absque
judicio, faciles & credulas Aures præbeat, spirat omnino, tanquam
à parte *Regis*, Aura pestilens, quæ omnes *Servos* ejus corrumpit, & in-
ficat. Alii Metus *Principis* timantur, eosque Narrationibus Fictitiis
exaggerant : Alii Invidiæ Furias concitant, præsertim in Optimos
quosque : Alii Criminationibus Aliorum, proprias Sordes, & Con-
scientias malas, eluunt : Alii Amicorum suorum Honoribus & Desi-
deriis velificant, Competitores eorum calumniando, & mordendo :
Alii Fabularum Argumenta, contra Inimicos suos, tanquam in Sce-
nâ, componunt : & innumera hujusmodi. Atque hæc illi, qui ex *ser-
vis Principis* Ingenio sunt magis improbo. At illi etiâ, qui Naturâ
Probiores sunt, & melius Morati, postquam, in Innocentiâ suâ, parvum
Præsidii esse senserint, (quoniam *Princeps* vera à falsis distinguere non
novit,) Morum suorum Probitatem exuunt, & Ventos Aulicos cap-
tant, iisque servilem in modum circumferuntur. Nihil enim, (ut ait Ta-
citus de Claudio) *tutum est apud Principem, cujus animo omnia sunt tan-
quam indita & jussa.* Atq; bene Comineus ; *Præstat Servum esse Principis,
cujus suspicionum non est Finis, quam ejus, cujus credulitatis non est Modus.*